

Retrieveren Koda

Skab din egen pelsede ven med akvarelmalingens fantastiske egenskaber

1



2



3



For at skabe Kodas pelsede udtryk starter vi med de mørke farver, og trækker farven ud for at få vores lyse toner. Tag et område ad gangen: Først hovedet, så øret og til sidst kroppen. Bland en smule brun (rød+grøn) op med Yellow ochre. Mal de mørkeste områder på Koda, hvor skyggen rammer. Lav en pøl med vand og bland meget lidt Yellow ochre i. Brug nu vand fra den pøl til at blende dine mørke farver ud, ved at køre den våde pensel over kanten af dine mørke områder. Gnub gerne lidt på overgangen for at aktivere malingen, hvis den er tør. Du kan altid tilføje mere af dine mørke farver, hvis det bliver for lyst.

Bland sort med gul, rød og grøn. Mal øjet + mundvigen, hvor du ved de lyse områder i midten trækker farven ind med en ren pensel. Bland lidt rød i farven til snuden, mal de mørkeste områder og træk farven ud som i step 1. Tilføj flere sorte detaljer, når snuden er tør.



5



6



Bland en orangebrun til øjet, som du gør lidt mørkere i den øverste halvdel af øjet. Bland din røde og hvide farve til munden. Mal tungen med våd-på-våd teknikken og husk at holde nogle områder lyse. Dup lidt sort ind i den bagerste del af tungen, der er i skygge. Bland også lidt sort i farven til 'gabet' af munden.

Byg farverne op på hele Koda ved at gentage step 1 de steder, som du gerne vil have mørkere. Gør din farve så gylden, som du ønsker den. Husk at bevæge penslen som om du malede pelstotter, for at få den rigtige tekstur. Du kan også tilføje nogle markante penselstrøg i nakken, som ligner pelstotter.

Hvis du ønsker et blødere udtryk, kan du blødne overgangene ved at gnubbe over dem med din pensel. Skyl den helt ren og dup den næsten helt tør (den må ikke efterlade vand på din hånd, hvis du dupper den på håndfladen). Gnub nu over dine overgange for at skubbe til malingen og husk at skylle din pensel løbende.

Hvad kan projektet lære dig? At male pels uden at skulle finde den mindste pensel frem, og male hver pelsklump individuelt. Og så øver du dig på at blødne dine overgange efter malingen er tør.

Se videoguiden her: Find videoguides til alle steps, når du logger ind på Selvtid.dk

Farver: 291 - Titanium Buff. 227 - Yellow Ochre. 318 - Carmine. 645 - Hooker Green Deep.

Selvtid

